
GABINETE DA REITORIA 
 
 
 

ATO EXECUTIVO Nº 043/2020-GRE 
 

DATA: 12 de agosto de 2020.                          
SÚMULA: Aprova, ad referendum do Conselho Uni-

versitário – COU, a ampliação de vaga a 
integrar o 33º Concurso Público, para 
docentes da Unioeste. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso 
das atribuições estatutárias e regimentais, 

considerando o disposto no Art.23, Inciso XV, do Estatuto da Unioeste; 
considerando o Processo CR nº 60259/2020, de 11 de agosto de 2020, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Aprovar, ad referendum do Conselho Universitário – COU, a ampliação 

de 01(uma) vaga a integrar o 33º Concurso Público, realizado pela Unioeste para 
provimento de cargo de Professor efetivo de Ensino Superior, conforme segue: 
 
CAMPUS DE CASCAVEL 
 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 
 

VAGAS RT ÁREA JUSTIFICATIVA 

01 40 Enfermagem Fundamental 
Protocolo nº 16.522.056-0 – 
(aposentadoria Professora 
Lorena Moraes Goetem)  

 
Art. 2º Este Ato Executivo entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO 

PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ. 
 

Publique-se.   
 

 
 
 

ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER 
Reitor 


